331101

М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 АГ А Д

№ 13 -
г. Мшск

ПРИКАЗ

г. Минск

О перечне международных
специализированных выставок
в 2025 году

На основании пункта 7 Положения о возмещении части расходов
на участие в международных специализированных выставках (ярмарках)
в иностранных государствах, утвержденного Указом Президента
Республики Беларусь от 14 ноября 2019 г. № 412,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить перечень международных специализированных
выставок в иностранных государствах Министерства образования
Республики Беларусь, расходы на участие в которых могут возмещаться
в 2025 году, согласно приложению.

Министр А.И.Иванец

08 Ломако 222 67 50

Приложение
к приказу Министра образования
Республики Беларусь
/3 ZZ < №

ПЕРЕЧЕНЬ
международных специализированных выставок

в иностранных государствах Министерства образования Республики
Беларусь, расходы на участие в которых могут возмещаться

в 2025 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Специализи­
рованная
тематика

Место проведения Период
проведе­

ния
1 Global Education Fair

2025
Образование г. Нью-Дели,

Республика Индия
1 квартал

2 Международная
образовательная

выставка «EduGate 2025»

Образование г. Каир,
Арабская

Республика Египет

1 квартал

3 Специализированная
образовательная

выставка Vietnam ЕХРО-
2025

Образование г. Ханой,
Социалистическая

Республика Вьетнам

2 квартал

4 Международная выставка
WORLD EDU 2025

Образование г. Самарканд,
Республика
Узбекистан

2 квартал

5 «Образование и карьера
2025 Ереван»

Образование г. Ереван,
Республика Армения

2 квартал

6 Education Worldwide
India Education Fairs 2025

Образование г. Нью-Дели,
г. Мумбаи,
г. Ченнай,

Республика Индия

2 квартал

7 Международная выставка
высшего образования

Ghedex 2025

Образование г. Маскат,
Султанат Оман

2 квартал

8 Евразийский саммит по
высшему образованию

«Eurasia Higher Education
Summit (EURIE)»

Образование г. Стамбул,
Турецкая

Республика

2 квартал

9 Международная
специализированная

Образование г. Тунис,
Тунисская

Республика __ _

2 квартал

выставка World view
Education Fair

10 International Education
Fair in Central Asia

Образование г. Алматы,
Республика
Казахстан

2 квартал

и XXXII International
Education Exhibition

Mongolia (Монголия)

Образование г. Улан-Батор,
Монголия

3 квартал

12 China International
Education Exhibition Tour

2025

Образование г. Пекин,
Китайская Народная

Республика

3 квартал

13 China Education Expo
2025

Образование г. Гуанчжоу,
г. Шанхай,

Китайская Народная
Республика

4 квартал

14 Worldview Education Fair Образование г. Хараре,
Республика
Зимбабве

4 квартал